PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021-SRP

O Secretário Municipal de Educação de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer
da  Controladoria  do  Município,  em  concordância  com  as  Leis  10.520/02  c/c  8.666/93,  resolve:
Homologar  o  processo  licitatório  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  071/2021. Objeto:  AQUISIÇÃO DE
LIVROS DE INFORMÁTICA, CRIADOS  COM CONTEÚDO VOLTADO AOS ESTUDANTES DO 3º AO
9º  ANO  DO  ENSINO  FUNDAMENTAL  I  (EDUCAÇÃO  BÁSICA ANOS  INICIAIS),  II  (EDUCAÇÃO
BÁSICA ANOS FINAIS) E EJA, CRIADOS EM REFERÊNCIA NORMATIVA ÀS COMPETÊNCIAS E
HABILIDADES DETERMINADAS PELA BNCC; COM CONTEÚDO PRÁTICO E ESPECÍFICO SOBRE
INTRODUÇÃO  A INFORMÁTICA,  SISTEMAS OPERACIONAIS,  INTERNET, EDIÇÃO  DE  TEXTO,
ELABORAÇÃO  DE  PLANILHAS,  ELABORAÇÃO  DE  APRESENTAÇÕES,  CRIAÇÃO  DE  MÍDIAS,
MANIPULAÇÃO  DE  IMAGENS  E  ROBÓTICA  PARA  A  REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO,
OBJETIVANDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS –
BAHIA. EMPRESA: CADEDU  TECNOLOGIA  LTDA.  VALOR: R$  7.748.864,50  (sete  milhões,
setecentos e quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). Data da
Homologação: 26/05/2022. Maiores informações: tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-Ba, 26/05/2022.
Gustavo Augusto de Souza Carmo – Secretário Municipal de Educação.

Edição 3.253 | Ano 14
30 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 071/2021-SRP

Certificação Digital: ZWE81PYA-F13WHXMP-ECL3OZ5Y-CCCAICQZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas